PRESSEMELDUNG

16.05.2012



Antonius Fromme neuer Geschäftsführer bei klarmobil.de

Hamburg, 16. Mai 2012 - Ab sofort übernimmt Antonius Fromme die Geschäftsführung der klarmobil GmbH. Der 38-jährige Nordrhein-Westfale übernimmt seine neue Aufgabe ab sofort – zusätzlich zu seinen weiteren Aufgaben im freenet Konzern, der Verantwortung des Kundenmanagements sowie des Online-Vertriebs.

Antonius Fromme ist ein Mann aus den eigenen Reihen. Der Diplom-Wirtschaftsingenieur und Familienvater war bis 2009 in verschiedenen Leitungspositionen bei der debitel AG tätig – zuletzt als Leiter der Kundenbindung. Seit 2010 verantwortet Fromme die im freenet Konzern neu geschaffene Position des Bereichsleiters Kundenmanagement und vereinte darin die Bereiche Kundenbindung und Bestandskundenmarketing des Unternehmens. Zusätzlich übernahm er Ende 2011 die Verantwortung für den Online-Vertrieb der Tochtergesellschaft mobilcom-debitel.

Nun ist Antonius Fromme auch für die Aufgaben des Geschäftsführers des Mobilfunk-Discounters klarmobil.de verantwortlich, wo er seine fast zehnjährige Erfahrung in den Bereichen Marketing, Sales, Customer Service und Business Processes optimal einbringen kann. Seine bisherigen Aufgaben im Konzern behält er bei. Fromme berichtet im Rahmen seiner neuen Tätigkeit auch weiterhin an den Vorstandsvorsitzenden der freenet AG, Christoph Vilanek.

"Ich freue mich außerordentlich auf diese neue Herausforderung und die anstehenden Aufgaben", so Antonius Fromme. "klarmobil ist ein hoch interessantes Projekt mit unglaublich viel Potenzial. Ich bin überzeugt, dass wir unsere Position am Markt im Vergleich zu anderen Mobilfunk-Discountern als einziger Komplettanbieter weiter stärken und so in Zukunft noch mehr Kunden attraktive und leicht verständliche Angebote unterbreiten können."

Über klarmobil.de

klarmobil.de ist der Komplettanbieter unter den Mobilfunk-Discountern. Von maßgeschneiderten Tarifen bis zu hochwertigen Markenhandys: klarmobil.de bietet für jeden Bedarf ein echt einfaches und extrem günstiges Mobilfunk-Angebot - ohne Grundgebühren, Mindestumsätze oder Vertragslaufzeiten. Das klarmobil.de Angebot ist online unter www.klarmobil.de, via Hotline oder im Einzelhandel erhältlich.

Pressekontakt

klarmobil GmbH

Telefon: +49 (0) 4331 692945 Telefax: +49 (0) 4331 692901

presse@klarmobil.de